
Gørlev-Bakkendrup Menighedsråd  

Kirkegårdskontoret, Ilebjerg 8, 4281 Gørlev 

Beslutningsprotokol, mødet 11-03-2025 
Gørlev-Bakkendrup menighedsråd 
tirsdag 11-02-2025 kl. 16.00-17.30 
Mødet afholdt i Kirkegårdskontoret, 
Ilebjerg 8, Gørlev 
 
Menighedsrådet Gørlev-Bakkendrup – i mødet deltog alle: 
Formand og kontaktperson Bent Peetz 
Næstformand og kirkeværge i Bakkendrup Bjørn W. Jacobsen 
Kasserer Helga Elisabeth Ipsen 
Kirkeværge Gørlev Sune Simonsen 
Formand for valgbestyrelsen Liselotte Sebber Andreasen 
Medlem af valgbestyrelsen Jens Marqvard Christensen 
Medlem af valgbestyrelsen Preben Jan Pedersen 
Sognepræst Curt Hartvig-Clausen 
Sognepræst Tina C. Salling 
Medarbejderrepræsentant Marianne Eggert Kristoffersen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
I mødet deltog suppleant 
Søren Andreasen  
 
Afbud fra:  
Preben Jan Pedersen 
Fraværende: 
 
Kopi til:  
Regnskabsfører Helle Lundgaard Edvardsen  
Sekretær udenfor Menighedsrådet Tove Røen 

 

Dagens sang: Højskolesangbogens nr. 365a v/ Helga 

Dagsorden for Menighedsrådsmødet i Gørlev-Bakkendrup Menighedsråd 
Helle Lundgaard Edvardsen deltog i Menighedsrådsmødets pkt. 1 til 4. 

 Punkt  
1 Godkendelse af dagsorden Dagsordenen blev godkendt 

2 
Godkendelse af referat fra sidste møde 
11. februar 2025 

Godkendt 

3 
Gennemgang og underskrift af Årsregnskab 

2024 ved Helle Lundgaard Edvardsen 

Regnskabsfører Helle Lundgaard Edvardsen gav en 

grundig gennemgang af Årsregnskabet for 2024. 

Der har været et lille merforbrug på 223.916,48 kr.  

Lønudgifterne ligger på budget niveau, trods en del 

sygdom. Men til dette er der modtaget refusion for 

langtidssyge medarbejdere. 

Derimod ligger de samlede driftsudgifter over 
budget niveau. Dette skyldes bl.a.: 

- For lavt budget på fortæring – møder, 
kirkelige handlinger samt udsmykning. 
Dette er justeret i budget 2025 

- Der har været reparation af minilæsser 
samt plæneklipper 

- Derudover har det været nødvendigt at 
benytte et udefra kommende firma til 
græsklipning og hækklipning v/ Kofoeds 
Landskabspleje 

- Renovering af badeværelse i 
præsteboligen samt udvendige brønde 
(hertil er der modtaget penge fra Provstiet) 

- For lavt budget på indkøb af kontorartikler, 
buskørsel ved Tirsdags Træf samt 
arbejdstøj. Dette er justeret i budget 2025.  

- I Resultatdisponeringen er oplyst 
3.784.612,08 kr. i Stiftsmidler samt 
144.772,09 i Menighedsrådets frie midler. 



Gørlev-Bakkendrup Menighedsråd  

Kirkegårdskontoret, Ilebjerg 8, 4281 Gørlev 

Bent havde et spørgsmål til informationerne i 
anlæg omkring forbrug på ny sognegård på 
777.425 kr. sammenholdt med bevilgede midler 
på 1.080.750 kr.  
Helle sørger for at give Bent svar på spørgsmålet, 
dette svar har Bent med til Menighedsrådsmødet 
den 8. april 2025. 
Efter gennemgangen ved Helle, godkendte 
Menighedsrådet Årsregnskabet for 2024. 
 
Gørlev-Bakkendrup Sogn, CVR-nr. 48807011, 
Regnskab 2025, Afleveret d. 10-03-2025, kl. 15:45 

4 
Godkendelse af honorartakster pr. 1. februar 

2025 
 Bilag vedhæftet 

Menighedsrådet har modtaget en skrivelse fra 
Kalundborg Provsti dateret den 5. februar 2025 
angående PU-godkendelse af honorarsatser pr. 1. 
februar 2025. 
Menighedsrådet gennemgik oplægget, men Bent 
gav udtryk for, at det bestemt ikke er 
hensigtsmæssigt at pålægge rådet flere opgaver 
og så samtidig nedsætte taksterne. Det er kedeligt 
at arbejdsbyrden øges, uden dette skal honoreres.  
Herefter godkendte Menighedsrådet Provstiet 
honorarer pr. 1. februar 2025. 

5 
Information om ”Få det nu fixet-puljen” – 

møde i Hallen den 24. marts 2025 kl. 19.00 

Liselotte opfordrer til, at så mange fra rådet 
møder op til mødet den 24. marts. Det vil være 
dejligt, hvis vi kan opnå at få nogle midler, så vi 
igen kan få lys på kirken. 
Liselotte har stor forventning til at Kirkens projekt 
bliver positivt optaget og valgt. Tak til Liselotte for 
den positive information. 
  
Da vi var ved lystet, havde Sune et spørgsmål 
omkring anvendelse af elektriker på Kirkegården, 
da han undrede sig over at have mødt to 
forskellige el-firmaer på Kirkegården. 
På et tidspunkt har det været Stilling Elektrikeren, 
men MR har tidligere besluttet, at det faste 
elektrikerfirma skal være vores lokale firma JKL. 
Det er Menighedsrådet der har besluttet at det 
skal være JKL. vi bruger på alle el-opgaver.  
Dette meddeles graverne af Sune. 

6 
Evt. information om Personale / 

Menighedsråds udflugt 

Tina og Liselotte har arbejdet på sammensætning 
af udflugten. Dagen for udflugten er sat til lørdag 
den 14. juni 2025 med start kl. 9.00. 
Det blev oplyst, at turen går til Hillerød, hvor vi 
skal se både Frederiksborg Slot samt slotskirken 
med alle de smukke våbenskjolde. 
Tina oplyste tillige, at der på slottet er en 
særudstilling om Grevinde Danner. 
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Hjemkomst forventes at blive kl. 17.00 
Der kom afbud til turen fra hhv. Curt og Sune. 

7 Orientering fra Byggeudvalget 

Den nye licitation på Sognehuset har været 
afholdt. For at få regnestykket til at gå op, har 
Menighedsrådet søgt Provstiudvalget om 1.9 mil. 
kr. Beløbet er blevet bevilget. 
Bent oplyser, at kontrakten er udarbejdet og vil 
blive underskrevet. Det er HTS Tømrerfirma i 
Høng, der har fået opgaven. Det blev oplyst, at 
prisen er 6.3 mil. kr. plus moms som er accepteret 
af firmet.  
Det er aftalt med arkitekten, at der opsættes et 
skilt ved byggeriet, visende udseende af det nye 
Sognehus, samt med oplysning om hvem der er 
hovedentreprenør på byggeriet. 
Arkitekten forventer at papirarbejdet er på plads i 
denne måned og selve byggeriet starter 
umiddelbart herefter. Et bud på færdig Sognegård 
forventes til februar 2026. 
Blot som info, har Menighedsrådet givet 
Byggeudvalget kompetence til at tage 
beslutninger, hvis det holdes indenfor budgettet. 

8 Orientering fra kassereren Intet 

9 Orientering fra kontaktperson 

Bent oplyser, at ny kontrakt med kirketjeneren er 
faldet på plads. Ligeledes er ny kontrakt med 
kirkesangeren også faldet på plads. 
Der er kommet en ny overenskomst til 
gravermedhjælpere. Opgaven løses i et 
samarbejde mellem kontaktperson og Tina 
Koldsø. 
Gudstjenestelisten skal være kendt for personalet 
med min. 4 ugers varsel. Hvis dette overskrides, 
skal der betales 50% overtid. 
Merete Raben holder til efteråret 3 måneders 
orlov. Vikar - Margrethe Brodthagen – kommer på i 
stedet for. 

10 

Eventuelt 
Herunder: 
OBS - Bygningssyn starter i Bakkendrup den 
8. april 2025 kl. 10.00. 
Tid og sted for næste Menighedsrådsmøde 
tirsdag den 8. april 2025 kl. 16.00 
I Kirkegårdskontoret. 
Sang og forplejning ved? 

Bent orienterede om tilmeldingen til koncerten på 
søndag med Mary’s Men. Der er god tilslutning 
trods det er en betalingskoncert.  
 
Liselotte har fået en henvendelse om dato for 
konfirmationsdato i 2027. Iflg. Curt bliver det 
sidste søndag i april måned, hvis ikke andet sker. 
 
Iflg. Bent er der bygningssyn tirsdag den 8. april 
2025 med opstart kl. 10.00 ved Bakkendrup Kirke. 
Bent udsender program for bygningssynet, bl.a. 
med besked til deltagerne om tilmelding, da der 
bliver en frokostpause i forløbet. 
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Underskrevet af: 

 

  

Inden 1. maj 2025 skal vi have et overblik over 
ønsker af nyanskaffelser med indhentede tilbud 
på de aktuelle ting. 
 
Bent har fået en henvendelse om et firma der 
gerne vil producere Kirkeblad for Gørlev-
Bakkendrup Sogn. Menighedsrådet er ikke 
interesseret. 
 
Der er generalforsamling i Menighedsplejen den 
19. ds. Bent deltager. 
 
Kalkning af kirken. Der indhentes 3 tilbud. 
Regningen betales af Sognet og videresendes til 
Provstiet som refunderer beløbet. 
 
Sune er valgt til næste MR-møde til hhv.  valg af 
sang og forplejning. 
 
Bent spurgte om der var mere til eventuelt. 
Det var der ikke.  
Herefter sluttede mødet kl. 17.30. 


